
              C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (Area Metropolitana di Palermo) 

 

 

ORDINANZA SINDACALE    n. 116       DEL   13.10.2020          
 

IL SINDACO 
 

 

Vista la nota prot. 22015 del 13.10.2020 con la quale il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Cinisi,  Benedetta Bartolotta  comunicava  consegna 

dei banchi mono posto forniti dal Ministero e con essa, la necessità della chiusura 

dei  plessi scolastici ,Ten. Anania , Gramsci, Meli  e i locali comunali utilizzati ad 

aule scolastiche per le giornate  14 – 15 e 16 ottobre 2020, per la collocazione dei 

banchi mono posto nelle aule sopracitate; 

 
Preso atto delle disposizioni nazionali ( documento tecnico  a cura del Comitato 

tecnico scientifico del 28 maggio 2020 e successivo aggiornamento del 22 giugno 

2020) finalizzate a  contenere il rischio  di diffusione epidemiologica  da Covid 19 

che prevedono tra l’altro,  l’utilizzo di banchi mono posto per tutti gli studenti 

negli edifici scolastici; 
 

Ritenuto necessario a tal fine  predisporre l’interruzione delle attività e la 

chiusura dei plessi scolastici al fine di permettere all’istituzione scolastica alla 

collocazione di  tutti i banchi nei plessi scolastici  interessati ; 
 

Che conseguentemente si rende necessario sanificare tutti i locali e i nuovi banchi 

collocati per il successivo utilizzo degli studenti  secondo la nuova normativa 

anticovid; 

 

Visto l’art. 50 del decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 che demanda al 

Sindaco l’emanazione di atti in materia di  tutela e salute pubblica  ; 

Per quanto sopra, 

 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA per i giorni  14 15 e 16  ottobre dei   plessi scolastici,Ten. 

Anania , Gramsci, Meli  e dei locali comunali utilizzati ad aule scolastiche   al fine 

di procedere al montaggio e collocazione dei nuovi banchi mono posto e per il 

successivo intervento di sanificazione  degli stessi, a cura degli uffici comunali. 
 

 
 

 Dalla residenza Municipale  
          Cinisi lì  13 ottobre 2020     Il Sindaco 
        Firmato digitalmente

                 Avv. Gianni Palazzolo 


